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Norsk Industri viser til høring på endringer i regelverket om miljø- og kulturmiljøkriminalitet.  
 
Et hovedgrep i høringen er forslag om å styrke den strafferettslige forfølgingen av miljø- og 
kulturmiljøkriminalitet ved at strafferammene heves. Norsk Industri støtter ikke forslaget om 
hevede strafferammer, Vi er enige i at allmennpreventive hensyn er viktig ved brudd på 
miljøregelverket og at strafferammer bør fastsettes slik at de virker avskrekkende. Vi mener 
imidlertid at det ikke er godt nok begrunnet at en skjerpelse av strafferammene vil ha noen 
ytterligere preventiv effekt. Dette gjelder f.eks. for forslaget om å heve strafferammen for 
alminnelige overtredelser i naturmangfoldloven fra fengselsstraff i inntil 1 år til inntil 2 år. Vi 
viser også til departementets vurdering om at nettoeffekten av de foreslåtte endringene i 
strafferammer er usikker, og mener at det bør tilsi forsiktighet med å innføre strengere 
strammerammer. 
  
Videre foreslår departementet å inkludere naturmangfoldloven i virkeområdet for 
internkontrollforskriften. Dette vil føre til nye krav i industribedrifters internkontroll og 
ytterligere rutiner og risikovurdering på miljøområdet. I tillegg vil brudd på forskriften kunne 
straffes og det vil kunne ilegge overtredelsesgebyr, dvs. at anvendelsesområdet for 
overtredelsesgebyr og straff utvides.  
 
Forslaget om å inkludere naturmangfoldloven i internkontrollforskriften vil føre til økt 
administrasjon i industrien. Vi kan ikke se at de administrative og økonomiske 
konsekvensene av forslaget er tilstrekkelig redegjort for, og heller ikke veiledningsbehovet 
som forslaget kan utløse. I lys av hensynet til å forenkle regelverk bør endringen som 
innføring av internkontrollforskriften på naturmangfoldlovens område er, gjennomgå en 
ytterligere konsekvensutredning før forslaget evt. sendes på ny høring. Norsk Industri er 
usikre på om det er hensiktsmessig å inkludere naturmangfoldloven i virkeområdet til 
internkontrollforskriften, all den tid dagens krav til industribedrifters internkontroll allerede er 
svært omfattende. Selv om bestemmelsene i naturmangfoldloven skal følges, bør det kunne 
være opp til virksomhetene selv å sørge for etterlevelsen. 


